CITTA DI RAGUSA
SETTORE IX

Decoro Urbano Manutenzrone e Gestlone Infrastrutture o

bETEliMINAZIONE DIRIGENZIALE .

Anﬁotata al Ré;gisiro Géﬁefale OGGE TT 0
In data o
- 3 SET. 2007 LAVORI DI PRONTO INTERVENTO PER LA
N. 1654 MANUTENZIONE DEL CASTELLO DI DONNAFUGATA
. ’ E DEL TEATRO TENDA, ANNO 2007. NOMINA RUP E
N. 259 Seit IX COLLABORATORE DEL RUP
Data 21/08/2007
“ DIMOSTRAZIONE DELLA 'DISPONIEILI'_ TA bEf FONDI
BIL. .. Cc4P. . IMP. owms puislo
FUNZ' . - SERV : ' INTERY. | (IGMW’“
. . . W (,{\/OW .

IL RA GI IERE

L’anno duemilasette, il giorno ventuno del mese di agosto
nell ufficio del settore IX il Dirigente Ing. Michele Scarpulla
ha adottato la seguente determinazione:



IL DIRIGENTE

- PREMESSO che P’art. 7 della 109/94, cosi come modificata ed integrata con le
LL.RR. 07/2002 ¢ 07/2003, prevede che le fasi di progettazione, affidamento ed esecuzione di
ogni singolo intervento devono essere eseguite sotto la diretta responsabilita ¢ vigilanza del
Responsabile Unico del Procedimento nominato dall’ Amministrazione Comunale;

- VISTO P’art. 7 del DP.R. 554/99 ( Regolanento di attuazicne della Legge quadro in
materie di opere pubbliche) che fissa i termini per la nomina del RUP;

- PRESO ATTO che con Determinazioné Sindacale n° 109 del 09/07/2007 ¢ stato dato
incarico di provvedere alla redazione di una perizia per i lavori indicati in oggetto per I'importo
complessivo di € 45.000,00 e che pertanto occorre procedere alla nomina del RUP;

- ATTESO che "arch. Salvatore Bellina dispone dei requisiti e delle competenze che ne
consente la nomina a Responsabile Unico del Procedimento;

- CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell’art.53 del vigente regolamento di organizzazione degli
uffici e dei servizi al quale si rinvia;

VISTO il successivo art: 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla pubblicita ed

efficacia delle determinazioni dirigenziali;
RITENUTO di dover procedere in mento
VISTO il D.L.vo 29/93

DETERMINA

1) Nominare ai sensi dell’art. 7 della Legge 109/94 cosi come modificata ed integrata dalle

' 2)" Nominare il geom. Franco Civello collabor atore del RUD

LLRR. 07/02 e 07/03,. I’arch. Salvatore Bellina, funzionario tecnico del settore IX
Responsablle Unico del Procedimento per le fasi di progettazione, affidamento ed esecuzmne B
“dei “ lavori di pronio intervento per la manutenzione del Castello di Donnafugata-e del Teatro
Tenda, anno 20077, ‘

3) Prendere atto che le modalita di ripartizione dell’incentivo economico derivante dal
predetto incarico & previsto nel Regolamento approvato con delibera della G.M. n. 299 del
22/04/2003 e che la spesa necessaria sara prevista all’interno delle somme progettuali,

4} Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

IL D]RIGENTE DEL SET;FORE X
<TI (Ing Michelg Sc 1a)
) T\ /[/
;

i RS '
ju RS v




Da trasmettersi d’ufficio,

Ragusa li 21/08/2007

all’Ufficio Ragioneria

e e

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IX




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIART

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4°
comma, del TUEL.

Ragusa ' Q% M Oi

11 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’4lbo Pretorio, per
la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso

copia al Segretario Generale.

Ragusa__ 04 gy 250
STy

[l sottoscrztzfo MeSSO comunale attesta il compzmento del suindicato perzodo di

pubblicazione'e cioé dal ] 4 QFT }ﬂn‘] | ‘Q—“%Efﬁ@w

Ragusa | 1

] IL MESSO COMUNALE

Per copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.

Ragusa

IL SEGRETARIO GENERALE



